TENTANG IMAM AL-GHAZALI

A. Biografi Imam Al-Ghazali

1. Masa kelahiran dan perkembangan imam al-Ghazali

Nama lengkap imam al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad Ibn

Muhammad Ibn Muhammad al-Ghazali.
42

Beliau lahir di keluarga sederhana di

desa al-Ghazali, distrik Persia, pada tahun 450 Hijriah (1059 Masehi). Ayahnya,

Muhammad, adalah seorang yang sangat taat beragama dan sering bertemu

dengan ulama dan cendekiawan Muslim. Ayahnya mendengar dari seorang ulama

bahwa makanan hasil kerja sendiri adalah yang paling penting, sehingga ia

bekerja sebagai penenun wol dan tidak menerima hadiah dari orang lain.

Benar, tetapi lebih disebabkan oleh

keinginan untuk mengalahkan diri sendiri. Perdebatan semacam itu dapat merusak

ketulusan dan mengalihkan perhatian dari tujuan sebenarnya mencari kebenaran.
59

8. Wafatnya imam al-Ghazali

Imam al-Ghazali meninggal pada hari Senin, 14 Jumadil Akhir 505

Hijriah, 19 Desember 1111 M, pada usia 55 tahun. Dia meninggal di kampung

halamannya di Taberan, Persia. Ibnu Jawzi menceritakan kisah kematiannya. Dia

mengatakan bahwa pada pagi hari itu, dia segera mengambil air untuk berwudhu.